
2. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Škody na vodohospodářském majetku Plzně
se odhadují 110 miliónů
Škody 110 miliónů korun napáchala velká
voda na vodohospodářském majetku města Plzně. Největší poškození,
v objemu zhruba 60 miliónů, způsobily povodně na nové čistírně
odpadních vod (ČOV) na Roudné, která byla nejvíce zaplavenou
městskou částí. ČTK to dnes řekla mluvčí společnosti Vodárny
Plzeň a.s. Naďa Popová.

Škody 110 miliónů korun napáchala velká
voda na vodohospodářském majetku města Plzně. Největší poškození,
v objemu zhruba 60 miliónů, způsobily povodně na nové čistírně
odpadních vod (ČOV) na Roudné, která byla nejvíce zaplavenou
městskou částí. ČTK to dnes řekla mluvčí společnosti Vodárny
Plzeň a.s. Naďa Popová.
Firma, která má od města dlouhodobě pronajatý veškerý
vodohospodářský majetek, zatím zprovoznila v ČOV pouze tzv. hrubé
předčištění. "Čistírna nyní zachycuje pouze mechanické nečistoty,
ale není schopna eliminovat tuky a domácí odpady biologického
původu," řekla mluvčí. Do konce týdne chce firma zprovoznit
kompletní mechanické čištění a za další měsíc biologické. Na
plnou denní kapacitu, která je v průměru 55 tisíc metrů
kubických, najede ČOV až koncem letošního roku.
Vodárně hrozila za překročení limitů kvality vypouštěných vod
20miliónová pokuta, ale ministr životního prostředí zvažuje
sankce zrušit, neboť v zemi je poškozena zhruba pětina čistíren.
Vodárna zatím hradí opravy ČOV ze svého a teprve po vyčíslení
celkových nákladů jí město peníze vrátí. Radnice už tři dny po
povodních požádala Státní fond životního prostředí o dotace na
obnovu, které mohou dosáhnout až 80 procent oprávněných nákladů.
"Zatím to ale vypadá, že si obce budou muset pomoci samy a
spoléhat, že peníze někdy dostanou zpět," řekl náměstek
plzeňského primátora Miroslava Kalousek.
O případné obnově plně zaplavené staré čistírny rozhodne město
až po úplném zprovoznění sousední nové části. "Pokud bude její
kapacita dostatečná, starou čistírnu odstavíme," dodal Kalous.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

